
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    626    DEL     13/09/2016 

AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI PER LA COPERTURA DI 
N.1  POSTO  DI  COLLABORATORE  AMMINISTRATIVO  -  CATEGORIA B  - 
RISERVATO ECLUSIVAMENTE AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 18 COMMA 2 
DELLA L.  N.  68/1999 DA ASSEGNARE AL SERVIZIO INFORMAZIONE E 
ACCOGLIENZA  TURISTICA  -  APPROVAZIONE  VERBALE  E 
GRADUATORIA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE 

UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 688 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 626 del 13/09/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

VISTI i seguenti atti:

- “Avviso di mobilità volontaria tra enti per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore 
Amministrativo – cat. B – riservato esclusivamente ai soggetti di cui all'art. 18 comma 2 
della L. n. 68/1999 da assegnare al Servizio Informazione e accoglienza turistica” 

-  Determinazione dirigenziale  n.  430 del  21/6/2016 con la  quale è stato approvato il 
suddetto bando;

- Determinazione n.  557 del 11/8/2016 con la  quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice ed approvato il verbale di istruttoria per l'ammissione dei candidati;

PRESO ATTO del  regolare svolgimento delle prove concorsuali relative al suddetto 
avviso di mobilità; 

RITENUTO  di  approvare  il  verbale  dei  lavori  presentati  dalla  commissione 
giudicatrice del  concorso in oggetto, allegato alla presente determinazione, per formarne 
parte integrante e sostanziale  e indicato quali  allegato a);

VISTO e richiamato il vigente  Regolamento Comunale dei concorsi  approvato con 
deliberazione n. 245 del 23.9.1998 e successive modificazioni ed integrazioni;
  

VISTO il  regolamento:  “Regole  generali  per  il  passaggio  diretto  di  personale  tra  
amministrazioni diverse” approvato con D.D. n. 103 del 11/6/2008;

Visti:

– il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale; 
– il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A

1) - di approvare per i motivi espressi in narrativa, che si danno per integralmente 
riportati e trascritti i verbali dei lavori presentati dalla commissione giudicatrice e la relativa 
graduatoria di merito del

–  “Avviso  di  mobilità  volontaria  tra  enti  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di 
Collaboratore Amministrativo – cat. B – riservato esclusivamente ai soggetti di cui  
all'art. 18 comma 2 della L. n. 68/1999 da assegnare al Servizio Informazione e 

Pratica n. 688 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 626 del 13/09/2016 Pag. 2 di 3



accoglienza turistica”  allegato sub lett. a);

2)  -  di  individuare  nell'Istruttore  Amministrativo  Anna  Buschini  –  Ufficio 
Organizzazione programmazione delle risorse umane, la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della presente determinazione;

3) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli uffici: personale e organizzazione e, per opportuna conoscenza alle  oo.ss. e alla r.s.u. 
Dipendenti.             
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/09/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 688 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 626 del 13/09/2016 Pag. 3 di 3



C !- C

<y>
Comune di Cattolica

Provincia di Rimini

P.lVA 00343840401
http://www.cattolica.net
email:info@cattolica.net

SETTORE SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO

Ufficio gestione giuridica del personale

4
CITTA DI CATTOLICA

VERBALE

AWISO DI MOB?LITA' VOLONTARIA TRA ENTI PER LA COPERTURA DI No I POSTO Dl
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - CATEGORIA B - RISERVATO ESCLUSIVAMENTE Al
SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 18, COMMA 2 DELLA L.N. 68/1999 - DA ASSEGNARE AL
SERV?ZIO INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURIST?CA

SEDUTA UNICA

L'anno duemilasedici, il giorno 22 del mese di agosto, alle ore 10,00 presso la sala riunioni situata
al piano terra del Palazzo del Turismo, sr e riunita Ia Commissione giudicatrice del concorso "Awiso di
mobilita volontaria tra enti per Ia copertura di n. 1 posto di collaboratore amministrativo - categoria B -
riservato esclusivamente art soggetti di curt all'art. 18, comma 2 della L.N. 68/1999 - da assegnare al servizio
informazione e accoglienza turistica", indetto con determina dirigenziale n. 430 del 21/06/201@;

Vista la determinazione dirigenziale con la quale (3 stata nominata Ia Commissione giudicatrice
che risulta composta come segue :

Francesco R?NALDIN? Presidente
Simonetta SALVETTI Membro

Alvio PR?TELLI Membro

segretario verbalizzante: Silvia G?USTINI

La Commissione:

a) accertata la presenza di tutti i suoi componenti, da inizio art lavori, osservando I'ordine degli stessi
previsto dall'art. 24 della disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione,

b) preso atto che sono state presentate complessivamente n.4 domande di curt ammesse n. 1 ;
c) visto il provvedimento di ammissione dei concorrenti, a cura del Dirigente del Settore del Personale

del 1 agosto 2016 (allegato al presente verbale);
d) Verificata I'inesistenza di incompatibilita tra i Componenti Ia Commissione e i Concorrenti e tra questi

e il Segretario;
e) preso atto che, in ottemperanza all'art.l 1 del vigente regolamento dei concorsi, al bando di concorso

h stata data adeguata pubblicith mediante: Ia pubblicazione del bando all'albo pretorio on line, sulla
Rete Civica del Comune e conseguente comunicazione art comuni limitrofi;

La prova sr intende superata con una valutazione di almeno 42/100.

La Commissione definisce i seguenti criteri di valutazione: il colloquio vertera a confermare Ie
competenze acquisite, le attitudini, le conoscenze e le esperienze maturate in merito alle mansioni attinenti al
profilo di curt al presente bando.

Si presenta a sostenere Ia prova la candidata: Zampolini Francesca

Alle ore 10,l51a Commissione inizia Ia prova d'esame della candidata

Successivamente la candidata viene fatta entrare di fronte alla commissione per sostenere
I'esame, alla fine del colloquio, viene effettuata Ia valutazione della prova e attribuito il voto.

* Comune di Cattolica * Ufficio Gestione Giuridica del Personale it

Piazza Roosevelt, s - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966787/552 - FAX 0541 966793



Si presenta: ZAMPOLINI FRANCESCA

La prova consiste in un colloquio sur seguenti argomenti:

> Caratteristiche degli uffici lnformazioni e Accoglienza Turistica e competenze degli operatori di
sportello;

> Quali sono gli atti amministrativi di un comune e da quali organismi vengono emanati;
> Colloquio in Iingua inglese su possibili escursioni da Cattolica con accenni art mezzi di trasporto;

> Colloquio in lingua tedesca su proposte di attivith per famiglie con bambini;

Alla candidata viene attribuito il voto di 50/100 - risulta quindi idonea

La Commissione, ultimati i lavori, dispone di rimettere il presente verbale all'ufficio personale per
l'adozione degli atti successivi

Letto, approvato e sottoscritto:

-)FrancescoRINALDlNl '( (Jl-?-w '

Simonetta SALVETTI

Alvio PRITELLI
] ,/'S

Silvia G?USTINI

pag.2
* Comune di Cattolica * Ufficio Gestione Giuridica del Personale *

Piazza Roosevelt, s - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966787/552 - FAX 0541966793


